
 

Decreto Dirigenziale n. 46 del 12/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DESIGNAZIONE COMPONENTI DELLA COMMISSIONE TECNICA REGIONALE FUNGHI

(ART. 4 DELLA L.R. N. 8 DEL 24/07/2007 E D.G.R. N. 179/2008 E SS.MM.II.

DESIGNAZIONE COMPONENTI DELLA COMMISSIONE TECNICA REGIONALE FUNGHI

(ART. 4 DELLA L.R. N. 8 DEL 24/07/2007 E D.G.R. N. 179/2008 E SS.MM.II.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



Designazione Componenti della Commissione Tecnica Regionale Funghi (art. 4 della L.R. n. 8 del 24/07/2007 e 
D.G.R. n. 179/2008 e ss.mm.ii. 

 

 
 

                                                                                                   
IL DIRIGENTE 

 
 

PREMESSO che: 
 

a. per effetto della Legge Regionale 9 novembre 2015 n. 14, sono state riallocate presso la Regione 
Campania, tra le altre, le funzioni riconducibili alla materia disciplinata dalla L.R. n. 8 del 
24/07/2007 “Disciplina della raccolta e commercializzazione dei funghi freschi e conservati”; 

 
b. che successivamente, con nota prot. n. 0680863 del 19.10.2016, la Direzione Generale per le 

Politiche Agricole Alimentari e Forestali ha fornito indicazioni organizzative riguardo alla gestione 
delle attività riconducibili alla materia sopra indicata, assegnando la competenza a ciascuna 
Unità Operativa Dirigenziale territorialmente competente; 

 
c. che con la medesima nota la Direzione Generale dispone la sostituzione della “Commissione 

tecnica provinciale funghi” con la “Commissione tecnica regionale funghi” per la provincia di 
competenza, sostituendo i componenti rappresentanti dell’ente provinciale con gli omologhi 
rappresentanti nominati dalla regione campania; 

d. che per le cinque “commissioni tecniche regionali funghi”, per lo svolgimento dei colloqui di cui 
all’art. 4 della L.R. n. 8/2007, sono stati delegati i dirigenti delle rispettive UOD – STP a designare 
i componenti delle nuove commissioni; 

e. che gli indirizzi generali approvati con D.G.R. n. 179 del 28/01/2008, modificati ed integrati ai 
sensi della D.G.R. n. 813 del 20/11/2010, prevedono che la Commissione per lo svolgimento dei 
colloqui abilitativi, di cui all’art. 4 della L.R. 8/2007, sia composta da: 

e.1 un Dirigente dell’Ente che svolge funzioni di Presidente; 

e.2 un Micologo designato dall’Ispettorato Micologico dell’Azienda Sanitaria Locale competente 
per territorio; 

e.3 un docente di Scienze Naturali di scuola secondaria di II grado, designato dal direttore del 
Centro Servizi Amministrativi (Ufficio Scolastico provinciale); 

e.4 un Segretario che, nella nuova formulazione della Commissione, è designato dal Dirigente tra 
i dipendenti del Servizio Territoriale Provinciale di competenza; 

CONSIDERATO che: 

a. nella nuova denominazione di “Commissione Tecnica Regionale Funghi” e con l’annullamento 
della presenza dei componenti rappresentanti della Provincia, il predetto organismo deve 
assicurare la continuità delle attività ad esso assegnate dal richiamato art. 4 della L.R. n. 8/2007; 

b. al fine di procedere alla nomina dei componenti della Commissione, in conformità alle richiamate 
linee di indirizzo attuative della L.R. n. 8/2007 e secondo le indicazioni fornite nella predetta nota 
prot. n. 0680863 del 19/10/2016 si è provveduto a richiedere all’ASL di Avellino con nota prot. n. 
029043 del 16.01.2017 e all’Ufficio Scolastico Regionale con nota prot. n. 029020 del 
16.01.2017, la designazione dei rispettivi componenti la Commissione; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



Designazione Componenti della Commissione Tecnica Regionale Funghi (art. 4 della L.R. n. 8 del 24/07/2007 e 
D.G.R. n. 179/2008 e ss.mm.ii. 

 

 
 

 
 
VISTE: 

 
a. la nota dell’ASL di Avellino – Dipartimento di Prevenzione prot. n. 1876 del 13.04.2017, acquisita 

al protocollo della Regione in data 08.05.2017 con n. 326755, con la quale viene designato il 
Dott. Giuseppe Carratù, quale Micologo componente della Commissione; 

 
b. la nota dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Avellino, prot. n. 3145 del 24/05/2017, acquisita al 

protocollo della Regione in data 25/05/2017 con n. 370145, con la quale è stato designato il Prof. 
Antonio Stornaiuolo, quale Docente di Scienze Naturali, componente della Commissione; 

 
CONSIDERATO che: 
 

a. il Dirigente della UOD 10 di Avellino, Dott. Marco Toto presiede la Commissione e in caso di 
assenza o impedimento, delegherà tale funzione ad un funzionario della UOD10; 

b. il suddetto Dirigente ha individuato la Dott.ssa Ornella Tomasetti matr. 21751, dipendente della 
UOD 10 di Avellino, a svolgere la funzione di Segretario, avendo già espletato tale funzione nel 
periodo 2008/2016; 

c. i lavori della Commissione sono previsti durante l’orario di ufficio e con nota prot. n. 038686 del 
01/06/2017, la Direzione Generale ha stabilito l’applicazione dell’art. 41 comma 2 bis della L.R. 9 
agosto 2012 n. 26 e ss.mm.ii., riconoscendo, a favore dei componenti esterni solo il rimborso 
delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, spettante anche ai pubblici dipendenti, se le 
attività sono svolte fuori sede, ai sensi dell’art. 41, comma 2 bis della L.R. 9 agosto 2012, n. 26 e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTI; 

a. la L.R. n.  8 del 24 luglio 2007 “Disciplina della raccolta e commercializzazione dei funghi freschi 
e conservati; 

b. le linee guida e l’atto di indirizzo approvati con D.G.R.  n. 179 del 28 gennaio 2008; 

c. le modifiche ed integrazioni apportate alle linee guida ed all’atto di indirizzo con la D.G.R. n. 813 
del 20 novembre 2010; 

d. la L.R. n. 26 del 9 agosto 2010 art. 4 comma 2 bis; 

 
DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente ripetute e trascritte, 

1. di istituire la Commissione  Tecnica Regionale Funghi per la provincia di Avellino; 

2. di designare i componenti della Commissione Tecnica Regionale Funghi per la provincia di Avellino 
che risulta così composta: 

2.1 Presidente: Dr. Marco Toto,                       

 

 

2.2  Componente: Dr. Giuseppe Carratù,   

Dirigente del Servizio Territoriale Provinciale di 
Avellino - U.O.D.10 che, in caso  di sua assenza 
o impedimento delegherà tale funzione ad un  
funzionario della UOD 10; 

Micologo, designato dall’ASL di Avellino; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



Designazione Componenti della Commissione Tecnica Regionale Funghi (art. 4 della L.R. n. 8 del 24/07/2007 e 
D.G.R. n. 179/2008 e ss.mm.ii. 

 

 
 

2.3 Componente: Prof. Antonio Stornaiulo   

 

2.4 Segretario della Commissione: Dr.ssa 
Ornella Tomasetti,   

 

designato dall’Ufficio Scolastico 
Provinciale di Avellino; 

in servizio presso la UOD 10 STP di 
Avellino. 

3. di stabilire che i componenti interni della Commissione vi parteciperanno durante l’orario di ufficio, a 
titolo gratuito; 

4. di stabilire che, come indicato nella suddetta nota del Dirigente Generale prot. n. 038686 del 
01/06/2017, a favore dei componenti esterni della Commissione, è previsto il rimborso delle spese di 
viaggio effettivamente sostenute; 

5. di notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione; 

6. di inviare telematicamente il provvedimento alla: 

6.1 Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

6.2 all’Ufficio Centrale Foreste e Caccia (50 07 04) della D.G. per le Politiche Agricole, Alimentari e 
Forestali; 

6.3 all’Ufficio Centrale della Gestione Economico - Contabile e Finanziaria (50 07 09) in raccordo con 
la D.G. Risorse Finanziarie, 

 
 
 
  
         Dott. Marco Toto 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

